
Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego | Foksal 17 00–372 Warszawa  
www.instytutpileckiego.pl | kontakt@instytutpileckiego.pl | KRS 0000713483 | NIP 5252735962 | REGON 369236544 

      Warszawa, 16 lipca 2024 r. 
 

 
 

 

 
Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego  
ul. Foksal 17,  
00-372 Warszawa 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  
w trybie podstawowym  bez negocjacji pn. „Usługa digitalizacji obiektów 
archiwalnych ze zbiorów Bundesarchiv” 
 
Znak sprawy: ZP.26.19.2024.1 
 
Instytut Solidarności i Męstwa im. W. Pileckiego działając jako Zamawiający  
na podstawie treści art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 
– Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „Pzp”, 
przekazuje w załączeniu, treść wniosku Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 1:  „Dotyczy odpowiedzi Zamawiającego z dnia 15.07.2024r.  
„Odpowiedz nr 1: Zamawiający informuje, iż w materiałach do digitalizacji 
mogą występować dokumenty w formacie A1, z tego też powodu, Zamawiający 
pozostawia warunek bez zmian. 
Jednocześnie, wobec możliwości wystąpienia dokumentów w formacje A1, 
Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji w zakresie Opisu przedmiotu 
zamówienia – Załącznik nr 2 do SWZ” – biorąc pod uwagę powyższą odpowiedź prośba  
o informację jaki wolumen dokumentów w formacie A1 należy przyjąć do wyceny?” 
 
Odpowiedz nr 1:  Zamawiający informuje, iż na obecną chwilę nie jest w stanie 
podać dokładnej liczby stron w formacie A1. Do wyceny należy przyjąć liczbę 
30 takich stron. 

 
Pytanie nr 2:  „Ile metrów bieżących stanowi przedmiot zamówienia, tj. dokumentacja 
przeznaczona do digitalizacji? ” 

 
Odpowiedź nr 2 :  Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie jest w stanie 
określić objętości akt w metrach bieżących ze względu na rozproszony sposób 
magazynowania akt. Zamawiający będzie mógł określić objętość na tydzień 
przed planowanym odbiorem. 
 
Pytanie nr 3:  „Czy można odebrać i zwrócić dokumentację jednorazowo przy założeniu 
realizacji zadania w okresie 12 tygodni od odbioru dokumentacji? Jeżeli nie to na ile 
etapów Zamawiający planuje podzielić odbiory i zwroty dokumentacji?” 



Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego | Foksal 17 00–372 Warszawa  
www.instytutpileckiego.pl | kontakt@instytutpileckiego.pl | KRS 0000713483 | NIP 5252735962 | REGON 369236544 

Odpowiedź nr 3 :  Zamawiający informuje, iż dokumentację można odebrać 
jednorazowo przy założeniu realizacji zadania w okresie 12 tygodni od odbioru 
dokumentacji. 

Pytanie nr 4:  „Czy Wykonawca może przekazać efekt wykonanych w ramach każdego 
etapu wcześniej niż to będzie wskazywał określony termin wykonania prac?” 

Odpowiedź nr 4 :  Zamawiający informuje, iż Wykonawca może przekazać efekt 
wykonanych w ramach każdego etapu wcześniej niż to będzie wskazywał 
określony termin wykonania prac. 

Pytanie nr 5:  „Jakie języki występują na dokumentacji podlegającej digitalizacji i 
OCR?” 

Odpowiedź nr 5 :  Zamawiający informuje, iż na dokumentacji podlegającej 
digitalizacji występuje głównie język niemiecki i może również występować 
język polski.  

Pytanie nr 6:  „Czy struktura plików ma być powielona dla każdego rodzaju 
zapisywanych plików (TIF, JPG, PDF)?” 

 
Odpowiedź nr 6 :  Zamawiający informuje, iż struktura plików ma być 
powielona dla każdego rodzaju zapisywanych plików (TIF, JPG, PDF), z 
wyjątkiem plików PDF. Pojedyncze pliki w formacie pdf powinny być zapisane 
w pliku wielostronicowym zawierającym wszystkie strony zdigitalizowanego 
dokumentu, oznaczonego jedną sygnaturą.  
 
Pytanie nr 7:  „Czy dla każdego rodzaju plików ma być oddzielny dysk?” 

Odpowiedź nr 7 :  Zamawiający informuje, iż nie wymaga żeby każdy rodzaj 
plików był zapisany na oddzielnym dysku. 

Pytanie nr 8:  „Czy Zamawiający ma jakieś konkretne wytyczne dotyczące dysków, np. 
dotyczące maksymalnej pojemności, typu, itp.?” 

Odpowiedź nr 8 :  Zamawiający informuje iż nie ma konkretnych wytycznych 
dotyczących dysków ale muszą one być sprawne i odpowiednie do objętości 
plików, które mają zostać przekazane. 

Pytanie nr 9:  „Prosimy o zmniejszenie % kary określonej w §9 pkt. 1 d, tj.: 
 
z: 
 
„ za uszkodzenie, zniszczenie lub utratę̨ któregokolwiek z Obiektów– w wysokości 10% 

łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 2 Umowy za każdy taki 
przypadek”;   

na: 
 



Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego | Foksal 17 00–372 Warszawa  
www.instytutpileckiego.pl | kontakt@instytutpileckiego.pl | KRS 0000713483 | NIP 5252735962 | REGON 369236544 

„za uszkodzenie, zniszczenie lub utratę̨ któregokolwiek z Obiektów– w wysokości 1% 
łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 2 Umowy za każdy taki przypadek”;   
 
Obecna kara w wysokości 10% jest zbyt wysoka, gdyż przytoczony zapis wskazuje, że kara 
umowna za uszkodzenie, zniszczenie lub utratę jednego spośród 1551 Obiektów wyniesie 
ok. 20 000 zł, co nie koreluje z pozostałymi zapisami umowy.” 

Odpowiedź nr 9 :  Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na proponowane 
zmiany treści SWZ. 

Pytanie nr 10:  „W świetle powyższych wysokości kar, należy zwrócić uwagę, że 
Zamawiający w § 4 ust. 1 Wzoru umowy zobowiązał Wykonawcę do posiadania umowy 
ubezpieczenia, w której „„…Minimalny zakres ochrony ubezpieczeniowej winien 
obejmować przedmioty o charakterze muzealnym i zabytkowym, w szczególności w 
zakresie: a) wszystkie ryzyka szkód rzeczowych w tym dotyczących obiektów o charakterze 
kolekcjonerskim, zabytkowym i muzealnym (ubezpieczenie mienia) i ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej oraz wszelkie ryzyka związane z Umową z sumą 
ubezpieczenia nie niższą niż 500 000,00 zł (pięćset tysięcy złotych)””. 

Odpowiedź nr 10 :  Zamawiający informuje, iż ze względu na specyfikę 
przedmiotu zamówienia nie zmienia wymogów w zakresie w projektowanych 
postanowieniach umowy. 

Pytanie nr 11:  „Z uwagi na wymogi Zamawiającego dotyczące objęcia ochroną 
ubezpieczeniową  w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia 
mienia od wszelkich ryzyk oraz ubezpieczenia mienia w transporcie 1551 Obiektów o 
charakterze kolekcjonerskim, zabytkowym i muzealnym na sumę ubezpieczeniową 
500 000,00 zł (w § 4 ust. 1 PPU) niezbędne jest przedłożenie ubezpieczycielowi 
jednostkowej wyceny poszczególnych Obiektów. Wobec czego prosimy o udostępnienie 
wykonawcom wyceny poszczególnych Obiektów wraz z informacją o jednostce, która tej 
wyceny dokonała. 
 
Na potrzebę wyceny poszczególnych Obiektów wskazuje również zapis umowny określony  
w § 7 ust. 4,  który stanowi iż w razie utraty lub zniszczenia któregokolwiek Obiektów 
"”…Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty odszkodowania w wysokości wartości 
tego Obiektu z daty ustalenia odszkodowania…””. 

 
Niedostarczenie ubezpieczycielowi wyżej wskazanych informacji może skutkować 
odmową objęcia ubezpieczeniem powierzonych Obiektów lub odmową wypłaty 
odszkodowania na wymaganą sumę w przypadku zaistnienia szkody.  
 
W celu spełnienia określonych w SWZ wymogów ubezpieczeniowych Zamawiającego, 
niezbędne jest przedstawienie ubezpieczycielowi wyceny poszczególnych Obiektów wraz z 
informacją o jednostce, która tej wyceny dokonała.”  
 
 



Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego | Foksal 17 00–372 Warszawa  
www.instytutpileckiego.pl | kontakt@instytutpileckiego.pl | KRS 0000713483 | NIP 5252735962 | REGON 369236544 

Odpowiedź nr 11 :  Zamawiający informuje, iż nie dysponuje wyceną 
pojedynczych obiektów oraz informuje, że: 

• Zamawiający nie jest właścicielem obiektów, które będą podlegały 
usłudze digitalizacji, ale je wypożycza z Bundesarchiv – właściciela 
obiektów.  

• Właściciel obiektów użycza wskazane obiekty Instytutowi i bez 
podania wartości tych dokumentów. Obiekty podlegające usłudze 
digitalizacji są archiwaliami, które ze swojej natury nie są 
przedmiotem obrotu handlowego, ale jednocześnie stanowią 
dziedzictwo narodowe danego kraju czy społeczności posiadając 
wartość historyczną. 

• W porozumieniu o udostępnieniu akt właściciel – Bundesarchiv 
zobowiązał Instytut do posiadania ubezpieczenia w zakresie ryzyka 
OC jak i ubezpieczenia majątkowego. 

• Podane w SWZ wartości sum ubezpieczenia dla ryzyk OC i 
majątkowych dla wskazanych obiektów zostały zaakceptowane 
przez Bundesarchiv na wniosek Zamawiającego i to pomimo faktu, 
że zwyczajowo wymagana suma ubezpieczenia dla tych ryzyk jest 
znacznie wyższa niż 500.000 zł. 

 

 


		2024-07-16T19:15:58+0200
	HANNA NOWAK-RADZIEJOWSKA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: HANNA NOWAK-RADZIEJOWSKA, PESEL: 80052000029, PZ ID: Diego1944




